ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

f

Folha n°
Processo n° 001/2020 COVID-19

\ _____________ __ _____________ /

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2020
COVID-19 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde,
LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57,
no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa
de Licitação, cujo objeto é Aquisição de Ventiladores
Pulmonares, Medicamentos, Epis, Álcool em Gel para o
atendimento no Hospital Municipal de Carolina, em combate á
pandemia da COVID-19, de interesse do Fundo Municipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de
junho de 1993. Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de
2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: D.
R. REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 04.954.908/0001-95.
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO DE SOUSA
COELHO - Secretário Municipal de Saúde, CPF n°
016.397.033-57 e D. R. REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n°
04.954.908/0001-95. VALOR: R$ 189.159,16 (cento e oitenta e
nove mil cento e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. Fonte
de Recurso: 30 -  Transferências Fundo a Fundo de Recursos
do SUS. Projeto/Atividade: 10.302.0037.2-126 -  Manutenção
do Fundo Municipal de Saúde. Natureza de Despesa:
4.4.90.52.99 -  Equipamentos e Materiais Permanente,
3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. Carolina/MA, 26 de
março de 2020. LEONARDO DE SOUSA COELHO -
Secretária Municipal de Saúde.

ooooooo

4* C  ©  Não seguro | carolina.ma.gov.br/institucional/institucional/

Apps

Institucional

Copiar CSV Excel PDF Imprimir |
_____J.... .._i  ___1  __ l.... ......— J

Search: I
!

Descrição | f  Categoria | Publicação

Portaria n° 032/2020/GAB/PREF ■ Dispõe acerca da Exoneração do Secretário Municipal de Educação e dá outras providências Portaria £

Portaria n ' 033/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Exoneração do Assessor Municipal de Governo e dá outras providências Portaria £

Portaria n£ 034/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Exoneração do Secretario M unicipal de Esportes e dá outras providências Portaria £

Portaria n£ 035/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Exoneração da Assessora Técnica de Desenvolvimento Social e dá outras providências Portaria £

Portaria n° Q36/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Exoneração da Assessora Técnica de Educação e dá outras providências Portaria £

Portaria nc 037/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Nomeação da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e dá outras providências Portaria £

Portaria n° 038/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Nomeação da Secretária Municipal de Educação e dá outras providências Portaria £

Portaria ne 039/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Exoneração do D ire tor do Departamento de Serviço M ilita r e Identificação e dá outras providências Portaria i

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2020COVID-19 • DC/PMC. Processo Adm inistrativo n£ 001/2020COV1D-19 • PMC Comunicados e notificações £

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nc 001/2020 COVID-19 - PMC

Mostrando de 231 até 240 de 1.627 registros

https://carolina.ma.gov.br/institucional/institucion3l/*

Comunicados e notificações

Anterior 1 23 25 163 Próxi

https://carolina.ma.gov.br/institucional/institucion3l/*

ESTADO DO MARANHÃO ,/AHC
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA M  jtjM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 001/2020 COVID-19 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde,
LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Aquisição de Ventiladores Pulmonares,
Medicamentos, Epis, Álcool em Gel para o atendimento no Hospital Municipal de Carolina, em
combate á pandemia da COVID-19, de interesse do Fundo Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal n° 13.979,
de 06 de fevereiro de 2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: D. R. REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ n° 04.954.908/0001-95. REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO DE SOUSA
COELHO - Secretário Municipal de Saúde, CPF n° 016.397.033-57 e D. R.
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 04.954.908/0001-95. VALOR: R$ 189.159,16 (cento e
oitenta e nove mil cento e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAROLINA -  FMS. Fonte de Recurso: 30 -  Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS. Projeto/Atividade: 10.302.0037.2-126 -  Manutenção do Fundo Municipal de Saúde.
Natureza de Despesa: 4.4.90.52.99 -  Equipamentos e Materiais Permanente, 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo.

£í$ 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA / SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
Praça Alípio de Carvalho, 50 -  Centro / CNPJ: 12.081.691/0001-84

Email: www.carolina.ma.gov.br

http://www.carolina.ma.gov.br